
UCHWAŁA NR XXIII/161/2012
RADY MIEJSKIEJ W WOŁCZYNIE

z dnia 30 sierpnia 2012 r.

w sprawie zasad sprawienia pogrzebu przez Gminę Wołczyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( j.t. Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz. 15911) ), art. 17 ust. 1 pkt 15 i art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. 
U. z 2009 r. Nr 175, poz. 13622) ) Rada Miejska uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Wołczyn. 

§ 2. Decyzję w sprawie sprawienia pogrzebu podejmuje Kierownik lub Zastępca Kierownika Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Wołczynie. 

§ 3. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego na cmentarzu tego wyznania. W razie braku 
możliwości ustalenia wyznania zmarłego lub zaistnienia innych przeszkód pogrzeb sprawia się na cmentarzu 
komunalnym w Wołczynie lub innym znajdującym się najbliżej cmentarzu. 

§ 4. Pogrzeb obejmuje : 

1) dopełnienie formalności prawnych (uzyskanie karty zgonu i aktu zgonu); 

2) przewóz zwłok z miejsca zgonu do prosektorium; 

3) opłatę za przechowywanie zwłok; 

4) przygotowanie ciała do pochówku, (w tym zakup niezbędnego ubrania); 

5) zakup trumny, symbolu religijnego i tabliczki imiennej; 

6) obsługę ceremonii pogrzebowej; 

7) wykopanie i uformowanie grobu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołczyna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Waldemar Antkowiak

1) Zmiany tekstu jednolitego wyminionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 53, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, oz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 38, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567

2) Zmiany tekstu jednolitego wyminionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 202, poz. 1551, Nr 219, poz. 1706, 
Nr 221, poz. 738, z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 229, Nr 81, poz. 527, Nr 125, poz. 842, Nr 217, poz. 1427, z 2011 r. 
Nr 81, poz. 440, Nr 106, poz. 622, Nr 149, poz. 887, z 2012 r. poz. 579.

Id: 17E5B0D0-D097-47F2-BB6A-0692DD2D6A8D. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




